
 

 

1. Pytanie: W przypadku konieczności leczenia pacjenta w szpitalu – kto będzie płatnikiem 

– NFZ, organizator Igrzysk, sam pacjent? 

Odpowiedź: Rodzaj udzielanych świadczeń zdrowotnych przez Wykonawcę wynika ze stanu 

klinicznego pacjenta, a Zamawiający nie ponosi kosztów udzielonych świadczeń zdrowotnych 

uczestników zaproszonych w ramach udziału i organizacji Igrzysk. Rozliczenie kosztów z tytułu 

realizacji świadczeń zdrowotnych przez Wykonawcę będzie odbywać się na zasadach 

przewidzianych w przepisach dla obywateli polskich, obywateli uprawnionych z innych państw 

członkowskich UE/EFTA, obywateli państw, z którymi Polska podpisała umowę lub 

dwustronne porozumienie lub na podstawie polisy ubezpieczenia medycznego, zależnie kogo 

będą dotyczyć.  

2. Pytanie: Jeżeli płatnikiem jest zamawiający to jaką liczbę pacjentów przewiduje na 

każdym z oddziałów w ramach zadania 1 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest płatnikiem. 

 

3. Pytanie: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania oddziału Kardiologii 

Interwencyjnej oraz Rezonansu Magnetycznego w przypadku, gdy szpital zapewni dostęp do 

tych świadczeń? 

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca zapewni dostęp do: diagnostyki obrazowej MR oraz oddziału 

kardiologii inwazyjnej Zamawiający będzie takie sytuacje traktował na równi z posiadaniem 

takich oddziałów. 

 

4. Pytanie: Czy w związku z faktem, że dostęp do sprawnie działającej sieci wi-fi jest 

zależny - w przeważającym stopniu - od operatora sieci komórkowej, szpital nie będzie 

odpowiedzialny za okresowe braki w możliwości korzystania z sieci internetowej mimo 

zapewnienia pacjentom dostępu do sieci wi-fi na salach chorych? 

Odpowiedź: Szpital nie będzie odpowiedzialny za okresowe braki w możliwości korzystania z 

sieci internetowej mimo zapewnienia pacjentom dostępu do sieci wi-fi na salach chorych z 

winy nieleżącej postronnie Wykonawcy. 

 



5. Pytanie: W odniesieniu do konieczności posiadania odpowiednich zasobów szpitalnych 

- czy zdaniem Zamawiającego wystarczającym będzie, jeżeli Szpital zapewni gotowość 2 łóżek 

na każdym z następujących oddziałów: 

1) II Oddział Chorób Wewnętrznych i Kardiologii z Odcinkiem Intensywnego Nadzoru 

Kardiologicznego, 

2) Oddział Ginekologiczno – Położniczy, 

3) Oddział Pediatryczny, 

4) Oddział Obserwacyjno - Zakaźny, 

5) Oddział Intensywnej Terapii, 

6) Oddział Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Małoinwazyjnej, 

7) Oddział Chirurgii Dzieci, 

8) Oddział Chirurgii Ortopedyczno – Urazowej, 

9) Oddział Okulistyczny z Pododdziałem, 

10) Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Leczenia Udarów Mózgu, 

11) Oddział Dermatologiczny z Pododdziałem, 

12) Oddział Urologiczny, 

13) Oddział Otolaryngologiczny z Pododdziałem, 

14) Oddział Noworodków oraz 

15) Oddział Chorób Infekcyjnych i Pediatrii. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zapewnienia odrębnych sal szpitalnych w minimum 

jednostkach organizacyjnych podmiotu leczniczego określonych w OPZ w pkt. 5.2.3.2-5.2.3.9.  

W pkt. 5.4.5. dla zadania nr 1 - dla 2 stanowisk łóżek szpitalnych. 

 

6. Pytanie: Co Zamawiający rozumie przez „bezpośrednią opiekę lekarską i 

pielęgniarską” o której mowa w pkt 5.4.7 OPZ, którą szpital zapewnia na każdym oddziale? 

Odpowiedź: Zamawiający przez ten zapis rozumie, iż w przypadku hospitalizacji pacjentów w 

określonym oddziale należy zapewnić bezpośrednią opiekę lekarską i całodobową 

bezpośrednią opiekę pielęgniarską – dostosowaną do liczby przebywających pacjentów, 

przypisaną dla tych pacjentów. 

 

7. Pytanie: Czy prawidłowa jest interpretacja pkt 5.1 OPZ, wedle której: decyzję w 

przedmiocie skierowania pacjenta do Szpitala (SOR) podejmuje lekarz inny niż Wykonawcy, a 



następnie po diagnostyce w SOR ostateczną decyzję o hospitalizacji pacjenta w innym oddziale 

podejmuje lekarz SOR Wykonawcy? 

Odpowiedź: Interpretacja jest prawidłowa. O leczeniu szpitalnym decyduje lekarz SOR. 

 

8. W nawiązaniu do pkt 5.4.4 OPZ, prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie (odległość lub 

miejsce) Wykonawca będzie zobowiązany do realizacji transportu sanitarnego? Czy 

wystarczającym będzie określenie, że Wykonawca realizuje transport sanitarny w obrębie 

Miasta Krakowa? 

Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany do realizacji transportu sanitarnego na zlecenie 

lekarza prowadzącego do innej placówki ochrony zdrowia zgodnie z potrzebą kontynuacji 

leczenia. 

 

9. Jaka jest przewidywana, szacunkowa liczba osób, dla której Wykonawca będzie 

zobowiązany do udzielania świadczeń zdrowotnych? Ponadto, prosimy o wskazanie kogo ma 

dotyczyć usługa realizowana przez Wykonawcę (każda osoba wskazana przez Zamawiającego; 

sportowcy; kibice; turyści związani z obecnością na Igrzyskach Europejskich, itp.?) 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić szacunkowej liczby osób, dla której 

Wykonawca będzie zobowiązany do udzielania świadczeń zdrowotnych – usługa ta nie 

obejmuje kibiców i turystów związanych z obecnością na Igrzyskach Europejskich. Usługa 

realizowana będzie na rzecz pacjentów będących uczestnikami zaproszonymi w ramach 

udziału i organizacji Igrzysk, na danym terenie odbywania się rozgrywek sportowych oraz 

zakwaterowania uczestników. 

 

10. Mając na uwadze fakt, że wzór umowy może generować kolejne pytania w zakresie 

realizacji przedmiotu zamówienia, uprzejmie prosimy o określenie, kiedy oferenci będą mogli 

zapoznać się z jego treścią oraz w jakim terminie będą mogli zgłaszać do niego uwagi. 

11. Dodatkowo prosimy o przesłanie wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni wzór umowy wykonawcy, którego oferta zostanie uznana 

za najkorzystniejszą (niezwłocznie po wyborze) i umożliwi zgłoszenie uwag. 


